



SUPREME AUDIT INSTITUTION OF INDIA  
लोकहितार्थ सत्यनिष्ठा  
Dedicated to Truth in Public Interest

### परिपत्र(कल्याण)

मुख्यालय कार्यालय द्वारा पत्र संख्या 87 स्टाफ (एंटर.) (नियम)/ए/आर/03-2026 दिनांक 09.04.2026 के माध्यम से भारत सरकार, कार्मिक, लोक शिकायत एवं पेंशन मंत्रालय (कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग) के कार्मिक नीति (JCA) अनुभाग के कार्यालय ज्ञापन संख्या F. No. 12/4/2020-JCA दिनांक 09.04.2026 की प्रति प्रेषित की गई है, जिसके अनुसार 14 अप्रैल 2026 (मंगलवार) को डॉ. बी. आर. आंबेडकर के जन्मदिवस के अवसर पर समस्त केंद्रीय सरकारी कार्यालयों, सहित औद्योगिक प्रतिष्ठानों, में पूरे भारत में अवकाश घोषित किया गया है।

अतः प्रधान महालेखाकार (लेखापरीक्षा), हिमाचल प्रदेश तथा प्रधान महालेखाकार (लेखा एवं हकदारी) के कार्यालय के सभी अधिकारियों को तदनुसार सूचित किया जाता है।

Hqrs. office vide letter No. 87-Staff (Entt.) (Rules)/A/R/03-2026 dated 09.04.2026 forwarded copy of the Government of India, Ministry of Personnel, Public Grievances & Pensions (Department of Personnel & Training) (Pers. Policy (JCA) section office memorandum F No. 12/4/2020-JCA dated 09.04.2026 vide which 14th April 2026 (Tuesday) has been declared holiday for all Central Government offices including Industrial Establishments throughout India on account of the Birthday of Dr. B.R. Ambedkar,

All officers of office of Pr. Accountant General (Audit), Himachal Pradesh and office of Pr. Accountant General (A&E) are informed accordingly.

प्राधिकार:- प्रधान महालेखाकार महोदय (ले०प०) के आदेश दिनांक:- 11-04-2026

क्रमांक :- कल्याण/ले०प०/अवकाश/2026-27/17-23  
प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं कारवाही हेतु प्रेषित है।

1. निजी सचिव प्रधान महालेखाकार (ले०प०)
2. निजी सचिव प्रधान महालेखाकार (ले०व०ह०)
3. निजी सहायक सभी समूह अधिकारी (ले०प०)
4. निजी सहायक सभी समूह अधिकार (ले०व०ह०)
5. सभी अधिकारी/कर्मचारी (ले०व०ह०)
6. सभी अधिकारी/कर्मचारी (ले०प०)
7. सूचना पट

हस्ता/-  
कल्याण अधिकारी  
दिनांक:- 13-04-2026

कल्याण अधिकारी